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Połączmy ufność w nieskończone miłosierdzie Boże z osobistym zaangażowaniem w
budowanie bardziej otwartego i miłosiernego społeczeństwa, zaczynając od naszych rodzin -
wskazał Papież w wideoprzesłaniu do uczestników VI Światowego Apostolskiego Kongresu
Miłosierdzia w Wilnie.

VI Światowy Apostolski Kongres Miłosierdzia rozpoczyna się w niedzielę 7 czerwca w Wilnie. Potrwa
do 12 czerwca. Papież na wstępie pozdrowił uczestników wydarzenia, którego „tak bardzo pragnął”
jego poprzednik, św. Jan Paweł II. Szczególne pozdrowienia Papież skierował do metropolity
wileńskiego abp. Gintarasa Grušasa, który „przyjmuje w swojej diecezji tak wielu pielgrzymów
miłosierdzia z całego świata”. Papież pozdrowił również prezydenta Litwy Gitanasa Nausėdę oraz
patriarchę ekumenicznego Konstantynopola Bartłomieja I, jednego z prelegentów.

Miłosierdzie Boże nadzieją dla świata

Leon XIV przypomniał przesłanie św. Augustyna, który w „Wyznaniach” pisał, że jedyną nadzieją jest
niezmierzone miłosierdzie Boże. Papież podkreślił, że istotnie „źródłem wielkiej radości i prawdziwej
nadziei jest doświadczenie tego, jak miłosierny jest Bóg wobec każdego z nas”. Ważne jest
odnowienie zaufania Bożemu Miłosierdziu.

Miłosierdzie drogą do prawdziwego pokoju

Ojciec Święty przypomniał, że współczesny świat, „pełen lęków i niepokojów, napięć i wojen,
sprawia, że pokój w sercach zarówno poszczególnych osób, jak i całych narodów staje się coraz
bardziej pilną potrzebą”. Gdy przemoc zatruwa relacje i niszczy życie, Boże Miłosierdzie czeka, aż
wpuścimy je do naszych serc wraz z jego niezwykłą mocą odnowy. Jak zaznaczył Papież, miłosierdzie
jest w stanie zmienić życie człowieka, poprzez otwarcie drogi do miłości i przebaczenia -
charakterystycznych cech oblicza Boga objawiającego się wśród nas.

Bóg jest zawsze miłosierny

Leon XIV przypomniał również, że Bóg nigdy nie ustaje w okazywaniu miłosierdzia. W psalmie 136
czytamy, że Boża łaska trwa na wieki, tymczasem, jak powiedział Papież, „nasz świat woła o
miłosierdzie” na każdym poziomie. Upragniony przez człowieka prawdziwy pokój można osiągnąć
tylko poprzez miłosierdzie. Papież zachęcił do ufności w nieskończone miłosierdzie Boże, przy
jednoczesnym osobistym zaangażowaniu w budowanie bardziej otwartego i miłosiernego
społeczeństwa. To musi mieć początek już w rodzinach.

Papieskie błogosławieństwo

Na zakończenie wideoprzesłania Papież wyraził nadzieję, że uczestnictwo w VI Światowym
Apostolskim Kongresie Miłosierdzia będzie owocowało także po jego zakończeniu, po powrocie
uczestników do swoich wspólnot. Ojciec Święty udzielił uczestnikom i ich bliskim apostolskiego
błogosławieństwa.
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